
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Zápis 
mimořádného  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 08.01.2018     

Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno
Členové ZM 41 37 3 1
Vedoucí odborů MMK 9 9
Občané, hosté 3

                 
Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil primátor pan Tomáš Hanzel. Uvítal všechny přítomné a sdělil, že v době 
zahájení bylo přítomno 35 členů zastupitelstva města, tudíž bylo ZM usnášení schopno. Dále bylo přistoupeno k 
procedurálním otázkám. Primátor sdělil, že z jednání zastupitelstva města se omluvili: Ing. Ondřej Brdíčko, paní 
Zdeňka Kuczuvoá, pan Antonín Barák, neomluven Ing. Tomáš Javorčík.. Řekl, že hlasovat budeme veřejně, 
prostřednictvím hlasovacího zařízení. Pro případ jeho poruchy byly určeny tyto sčitatelky: Bc. Petra Klapsiová, Ivana 
Legerová, Romana Plecháčová, Jitka Korzonková a Tamara Hercigová. Hlavní sčitatelkou určil Ing. Blanku Rychlou. 
Zpracováním zápisu z mimořádného zasedání Zastupitelstva města Karviné pověřil paní Janu Nekardovou. Jako 
pracovní předsednictvo byla schválena rada města. Ověřovateli zápisu byli schváleni: pan Vladimír Kolek a Mgr. 
Aleš Hujík. 
p. T. Hanzel - podal informaci o tom, že v souladu s článkem 14.1 JŘ ZM člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti 
nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat výhodu 
nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na 
základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost před zahájením 
zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě uvolnění členové zastupitelstva a 
členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnění, povinni při jednání zastupitelstva, ve kterém 
vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, jestliže 
se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný 
osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy 
součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.
Tímto byly ukončeny procedurální otázky, viz hlasování č. 1, usnesení ZM č. 745 (pro 35, proti 0, zdrželo se 0). 

                 
p. T. Hanzel - sdělil, že na cloud Karviná byl členům zastupitelstva města předán materiál z Odboru organizačního:
- „Vzdání se funkce primátora města panem Tomášem Hanzlem, volba primátora města Karviné“,
- „Volební řád pro volbu primátora, náměstků primátora a dalších členů rady města pro volební období 2014 - 2018“
s tím, že v rámci tohoto materiálu bude postupně hlasováno o těchto dílčích bodech:
Vzdání se funkce primátora města panem Tomášem Hanzlem.
Schválení volební komise.
Volba primátora města Karviné.
Změna usnesení ZM Karviné č. 4 ze dne 04.11.2014 týkající se stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů ZM 
Karviné.
Změna usnesení ZM Karviné č. 8 ze dne 04.11.2014 týkající se části určení náměstka primátora pro zastupování 
primátora města v době jeho nepřítomnosti.
Změna usnesení ZM Karviné č. 15 ze dne 16.12.2014 v části týkající se kompetencí primátora, náměstka primátora 
Ing. Wolfa a stanovení pořadí zastupování primátora města a náměstka primátora pověřeného zastupováním 
primátora města v době jeho nepřítomnosti.
Svěření úkolů primátorovi města od 08.01.2018.
Volba člena Rady města Karviné.
p. T. Hanzel - zeptal se, zda jsou programu nějaké dotazy, připomínky. Protože tomu tak nebylo, nechal navržený 
program mimořádného zasedání ZM Karviné schválit.

HLASOVÁNÍ : č. 2
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 745

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 1



Program mimořádného zasedání ZM Karviné byl schválen.

                 
p. T. Hanzel - provedl zhodnocení svého působení na radnici, čím se uzavřela jedna etapa jeho života, kterou 
představil ve své prezentaci (písemně byla doložena k zápisu). Uvedl, že v tento den stojí na ZM naposledy ve 
funkci primátora města. 11 let je v životě určitá dlouhá kapitola, kterou zde prožil. A protože by měl člověk skládat 
své účty, krátce zrekapituloval těchto posledních 11 let.
Vše bylo započato tím, že byla dokončena největší a nejnákladnější investiční akce “ KANALIZČNÍ SBĚRAČ”. Byla 
to akce, která sice není vidět, ale je pro bezproblémový chod města absolutně nezbytná. Tady si posteskl, že se k 
nám stát postavil zády, ostatně jako mnohokrát předtím i potom. Z přislíbené dotace 80% nakonec město získalo 
necelých 30% a zbytek musel být financován z úvěru. Pak nastalo období, kdy se chystaly a připravovaly investiční 
akce, protože v roce 2006 nebylo skoro nic nachystáno. Někdy v letech 2008 byl spuštěn velkolepý projekt 
“Privatizace bytového fondu” do rukou stávajících nájemníků a Karviná se začala měnit. Lidé si začali svůj majetek 
opravovat, město jim opravovalo okolí jejich domů, byla revitalizována sídliště a stavěla se nová dětská hřiště. Pak 
přišla celá řada investičních akcí, které docela významně ovlivnily ráz Karviné. Byla zrekonstruována Házenkářská 
hala, MěDK Karviná, Univerzitní náměstí a Univerzitní náměstí. Po mnoha letech byl opraven obecní dům Družba, 
byl zrekonstruován areál Lodiček s tím, že dnes je to místo, které obzvlášť v létě láká mnoho návštěvníků. Bylo 
pokračováno ve zvelebování zámeckého parku, postaveny další cyklostezky. Dodal, že Park Boženy Němcové je 
dnes naší chloubou, kterou obdivují všichni, kteří do Karviné zavítají. Byla zrekonstruována Regionální knihovna 
Karviná a její okolí. Má obrovský ohlas široko daleko i za hranicemi našeho města. Dále byla zrekonstruována a 
opravena městská tržnice a letní kino. Zrekonstruováno bylo také Kino Centrum a jeho okolí. Při této příležitosti 
poděkoval všem, kteří sveřepě šli za touto rekonstrukcí, protože prvotní nápad byl toto kino zbourat. Naštěstí vyhrál 
zdravý rozum a byl prosazen názor kino rekonstruovat. Postaven byl nový fotbalový stadión se širokým zázemím a 
upraveno jeho celé okolí. Tato sportovní stavba zde bude mnoho desítek let. Byla provedena centralizace budov 
magistrátu do centra města, zrekonstruována budova bývalé vojenské správy a budova KB a jeho okolí. Byly 
opraveny kilometry nových chodníků a cest, postaveny stovky nových parkovacích míst s tím, že jich nikdy nebude 
dost, protože aut neustále přibývá. Město investovalo také do vzdělávání, byla opravena prakticky všechna školská 
zařízení ve městě. Co se týká zaměstnanosti, i zde bylo město úspěšně, řada investorů přišla do Průmyslové zóny 
Nové pole. Zóna byla rozšířena do 2 fáze a celkový počet přímých pracovních míst je cca 2600. Město hospodaří s 
finančními prostředky tak, že dnes má významné finanční rezervy, nepůjčuje si peníze, právě naopak Výše úvěru v 
roce 2006 byla 1.350.000.000,-- Kč a v roce 2018 to je už jen pouhých 120.000.000,-- Kč. Tedy více než 1,1 mld. Kč 
byla splacena. Rezerva, kterou měst odisponovalo v roce 2006, byla cca 9 mil. Kč a v roce 2018 to je již cca 660 
mil. Kč. a nárůst hodnoty majetku k dnešnímu dni je zhruba o cca 2 miliardy Kč.
Na závěr uvedl, že všechny tyto skvělé věci by nebyly možné, bez úžasné spolupráce nejbližších jeho 
spolupracovníků. Neuvedl je v nějakém pořadí, protože všichni byli stejně potřební. Začal zaměstnanci kanceláře 
primátora, kteří zajišťovali veškerý operativní servis, dále to byli kolegové náměstci, ať už současní nebo minulý, 
radní, zastupitelé, tajemník úřadu, vedoucí odborů, ředitelé příspěvkových organizací, ředitelé obchodních 
společností a všichni zaměstnanci magistrátu. Protože bez těchto jmenovaných by to nebylo možné, požádal je, aby 
přijali jeho veliké poděkování.
Po této prezentaci sdělil, že se vzdává funkce primátora města Karviné s tím, že mu bylo ctí pracovat pro toto 
město v tak významné funkci. Tímto předal řízení mimořádného zasedání zastupitelstva města panu 
náměstkovi primátora Ing. Wolfovi.

1)   Vzdání se funkce primátora města panem Tomášem Hanzlem, volba primátora města Karviné
Ing. J. Wolf - v rámci projednávaného bodu programu - „Vzdání se funkce primátora města panem Tomášem 
Hanzlem, volba primátora města Karviné“ nechal hlasovat o tom, že Zastupitelstvo města Karviné vzalo na 
vědomí vzdání se funkce primátora panem Tomášem Hanzlem ke dni 08.01.2018.

HLASOVÁNÍ : č. 3
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 746
Návrh byl schválen.

                 
Ing. J. Wolf - řekl, že nyní proběhne volba primátora veřejným hlasováním prostřednictvím hlasovacího zařízení, jak 
bylo schváleno v rámci procedurálních otázek. Pro tuto volbu bylo třeba schválit volební komisi, která bude řídit 
volbu primátora města a následně i člena Rady města Karviné. Požádal zástupce politických stran, aby podali 
návrhy na členy volební komise, a to za každou politickou stranu jeden návrh.
Byly podány tyto návrhy: za volební stranu ČSSD - Ing. Lukáš Raszyk, za volební stranu KSČM- pan Eduard 
Matykiewicz, za volební stranu ANO 2011 - Ing. Petr Koval a za volební stranu Koalice KDU-ČSL a Strany zelených - 
Mgr. Andrzej Szyja.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 2



Ing. J. Wolf - o předložených návrzích na členy volební komise nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 4
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 746
Návrh byl schválen.

                 
Ing. J. Wolf - protože byla volební komise schválena, požádal, aby si určila svého mluvčího. Členy volební komise 
požádal, aby zaujali své místo v první řadě v sále a vzali si s sebou hlasovací zařízení. Dodal, že poradním orgánem 
volební komise určil tajemníka Magistrátu města Karviné PhDr. Romana Nogola, MPA, vedoucí Odboru 
organizačního JUDr. Olgu Guziurovou, MPA a Mgr. Jana Godálovou, vedoucí oddělení právního a kontrolního. 
Předal slovo mluvčímu volební komise.

Ing. L. Raszyk - shrnul, jak bude probíhat volba primátora dle volebního řádu: Volba primátora probíhá tak, že 
volební komise prostřednictvím svého mluvčího či předsedajícího vyzve zastupitele k podání návrhů na kandidáty 
na funkci primátora. Volební komise vylosuje pořadí, v jakém bude zastupitelstvo o jednotlivých návrzích hlasovat. 
Po vylosování pořadí návrhů proběhne hlasování o jednotlivých kandidátech. Pokud je o jednom z kandidátů 
rozhodnuto nadpoloviční většinou hlasů, primátor je zvolen. Pokud nebyl ani jeden z uvedených kandidátů zvolen, 
probíhá nová volba, pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak.
Požádal zastupitele, aby podali volební komisi návrhy kandidátů na funkci primátora města.

p. T. Hanzel - za klub ČSSD podal návrh na primátora města - Ing. Jan Wolf.
Ing. L. Raszyk - mluvčí volební komise sdělil, že byl podán pouze jeden návrh. Nechal proto hlasovat o 
kandidátovi Ing. Janu Wolfovi na funkci primátora města.

HLASOVÁNÍ : č. 5
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 746
Ing. l. Raszyk - sdělil, že Ing. Jan Wolf obdržel pro 37 hlasů, byl zvolen primátorem města. Poblahopřál nově 
zvolenému primátorovi. Následně mu předal řízení mimořádného zasedání ZM Karviné.

                 
Ing. J. Wolf - poděkoval členům ZM Karviné za zvolení, podporu a vyslovenou důvěru. Přestože jeho funkční 
období bude 10 měsíční, bude svou funkci vykonávat co jak nejlépe a ve prospěch občanů města Karviné. 
Poděkoval také p. Hanzlovi za 11 let práce, kterou dělal pro město, ale i za to, že s ním mohl po celou dobu 
spolupracovat. Doufal, že i nadále bude jako poslanec Parlamentu ČR spolupracovat s městem Karviná. Dodal, že 
se těší také na spolupráci s vedením města, tajemníkem úřadi a zaměstnanci SMK. Protože ho všichni znají, ví, co 
od něj mohou očekávat.

                 
Ing. J. Wolf - pokračoval v projednávání dalších dílčích bodů projednávaného materiálu. Řekl, že v souvislosti s 
provedenou volbou primátora je nutné změnit usnesení ZM Karviné č. 4 ze dne 04.11.2014 týkající se stanovení 
počtu dlouhodobě uvolněných členů ZM Karviné. Bylo navrhováno, aby se počet náměstků snížil ze 4 na 3. O 
navržené změně usnesení ZM č. 4 ze dne 04.11.2014 nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 6
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 746
Návrh byl schválen.

                 
Ing. J. Wolf - následně bylo nutné změnit usnesení ZM Karviné č. 8 ze dne 04.11.2014, týkající se části určení 
náměstka primátora pro zastupování primátora v době jeho nepřítomnosti. Bylo navrhováno, aby tímto 
náměstkem byl pan Karel Wiewiórka. O navržené změně usnesení ZM č. 8 ze dne 04.11.2014 nechal hlasovat.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 3



HLASOVÁNÍ : č. 7
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 746
Návrh byl schválen.

                 
Ing. J. Wolf - dále bylo nutné změnit usnesení ZM Karviné č. 15 ze dne 16.12.2014 v části týkající se kompetencí 
primátora pana Tomáše Hanzla, náměstka primátora Ing. Wolfa a stanovení pořadí zastupování primátora 
města a náměstka primátora pověřeného zastupováním primátora města v době jeho nepřítomnosti takto: 
1. Karel Wiewiórka, 2. Ing. Lukáš Raszyk, 3. Ing. Miroslav Hajdušík. 
O navržené změně usnesení ZM č. 15 ze dne 16.12.2014 nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 8
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 746
Návrh byl schválen.

                 
Ing. J. Wolf - uvedl, že další hlasování bude o svěření úkolů nově zvolenému primátorovi města od 
08.01.2018 v určených oblastech tak, jak bylo uvedeno v návrhu na usnesení s účinností od 08.01.2018. 
O tomto návrhu nechal hlasovat.

HLASOVÁNÍ : č. 9
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 746
Návrh byl schválen.

                 
Ing. J. Wolf - uvedl, že z § 99 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá, že 
primátor, který se této funkce vzdal, přestává být i členem rady obce. Proto bude nutné zvolit dalšího člena RM 
Karviné.
Bylo přistoupeno k volbě člena Rady města Karviné. Řekl, že volbu člena Rady města Karviné bude řídit volební 
komise, předal slovo mluvčímu volební komise.
Ing. L. Raszyk - shrnul, jak bude probíhat volba člena rady města dle volebního řádu: „Volba člena rady probíhá 
hlasováním o jednotlivých podaných návrzích zvlášť. To znamená, že jakmile bude zvolen nadpoloviční většinou 
hlasů, tj. 21, člen Rady města Karviné, volba končí. Volební komise vylosuje pořadí, v jakém se bude o jednotlivých 
návrzích hlasovat. Pokud nebyl zvolen člen rady města, volba pokračuje až do jeho zvolení“.
Požádal zastupitele, aby podali volební komisi návrhy kandidátů na funkci člena rady města.

Ing. J. Wolf - za klub ČSSD podal návrh na člena rady města - pan Tomáš Hanzel.
Ing. L. Raszyk - mluvčí volební komise sdělil, že byl podán pouze jeden návrh na člena rady města, a to pan 
Tomáš Hanzel.
Ing. J. Wolf - o předloženém návrhu nechal hlasovat. 

HLASOVÁNÍ : č. 10
PRO : 37
PROTI : 0
ZDRŽEL SE : 0 usnesení č. 746
Ing. L. Raszyk - mluvčí volební komise sdělil, že pan Tomáš Hanzel obdržel pro 37 hlasů, byl zvolen členem 
Rady města Karviné. Poblahopřál nově zvolenému členu Rady města Karviné.

                 
Ing. J. Wolf - sdělil, že volbou primátora a člena Rady města Karviné volební komise ukončila svou činnost, 
poděkoval jí za spolupráci.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 4



Protože byl projednán uvedený bod programu, tímto bylo mimořádné zasedání Zastupitelstva města Karviné 
ukončeno.

Na dalším řádném zasedání ZM se zastupitelé sejdou dne 29. ledna 2018 v 17:00 hodin

Ing. Jan Wolf, v. r.
...........................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Ověřovaté zápisu:

Vladimír Kolek, v. r.
............................................
p. Vladimír Kolek

Aleš Hujík, v. r.
............................................
Mgr. Aleš Hujík

Zapsala: Jana Nekardová, v. r., zaměstnankyně oddělení Kancelář primátora
Karviná dne 09.01.2018

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ? IČ: 00297534 ? DIČ: 
CZ00297534
Zápis: 5


